1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

EDITAL N° 015/2024

RETIFICAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO
Registrado no memorando nº 2803/2024

A Comissão Organizadora do Concurso Público do Município de Guaíra, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais conforme disposto no artigo 37, inciso II da

Constituição Federal, nas disposições contidas na Lei Orgânica do Município e suas posteriores

alterações, na Lei Municipal n° 1246/2003 e suas posteriores alterações, Lei Municipal nº 1247/2003

e suas posteriores alterações, Lei Municipal nº 1965/2015 e suas posteriores alterações e demais

legislações pertinentes do Município de Guaíra, Estado do Paraná, resolve:

Art. 1º TORNAR PÚBLICO através do presente Edital, a Retificação da questão 31 do

cargo de Assistente Social, publicada no Gabarito Definitivo do Concurso Público nº 001/2024, Edital

de Abertura nº 01.001/2024, como segue:

Onde se lê:

PERÍODO DE PROVAS - MANHÃ

Cargo de ASSISTENTE SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D D B A B C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B X A D B A D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D B A D B C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D B D C A D C B C

2

Leia-se:

PERÍODO DE PROVAS - MANHÃ

Cargo de ASSISTENTE SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D D D B A B C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B X A D B A D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D B A D B C A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B D C A D C B C

Art. 2° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 09 de dezembro de 2024.

HERALDO TRENTO
Prefeito Municipal

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 10/12/2024. Edição 3170

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ e no Jornal Umuarama Ilustrado – edição nº 13191 de 10.12.2024

– página B10 caderno de publicações legais.

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/